
Dokumentace služby časových razítek poskytované Atestačním střediskem 

 

 

Kód D27, verze: 1.0.1 Bezpečnostní klasifikace: Veřejný dokument Str. 1 / 3 

  
Česká agentura pro standardizaci, státní příspěvková organizace, IČO: 06578705 

se sídlem Biskupský dvůr 1148/5, Praha 1, PSČ 110 00 

 

 

 

 

 

 

 

Dokumentace služby časových razítek 

poskytované Atestačním střediskem  

 

 

 

 

 
 

 

Verze: 1.0.1 

Datum vydání: 02.06.2025 

Datum účinnosti: 03.06.2025 

Počet stran: 3 

Nahrazovaný dokument: není 

Bezpečnostní klasifikace: Veřejný dokument 

  



Dokumentace služby časových razítek poskytované Atestačním střediskem 

 

 

Kód D27, verze: 1.0.1 Bezpečnostní klasifikace: Veřejný dokument Str. 2 / 3 

Vypracoval: Datum:  Podpis: 

Kateřina Opiela Kykalová 30. 05. 2025  

Schválil: Datum:  Podpis: 

Petr Stiegler 02.06.2025  

Seznam změn a revizí 

Verze 
Datum 

vydání 
Charakter změny / revize 

Datum 

účinnosti 

Vypracoval 

 

1.0. 28. 05. 2025 Iniciální verze 29. 05. 2025 Kateřina Opiela 

Kykalová 

1.0.1 02.06.2025 Oprava odkazu na webové 

stránky na umístění přílohy 

03.06.2025 Kateřina Opiela 

Kykalová 

 

  



Dokumentace služby časových razítek poskytované Atestačním střediskem 

 

 

Kód D27, verze: 1.0.1 Bezpečnostní klasifikace: Veřejný dokument Str. 3 / 3 

1 Účel dokumentu  

Účelem dokumentu je poskytnout technické informace o službě časových razítek poskytované 

Atestačním střediskem. 

2 Popis služby časových razítek 

Služba časových razítek poskytovaná Atestačním střediskem je realizována prostřednictvím systémů 

společnosti eIdentity a.s.  

API pro vydávání časových razítek se řídí popisem formátů v dle RFC 3161, s rozšířením o možnost 
poslat celý dokument či předpočítaný hash. Vydávání se řídí platnou politikou TSA dostupnou na webu 
eIdentity. 

3 Volání služby časových razítek 

URL a autentizační údaje (jméno a heslo) budou Objednateli předány v rámci přípravy Atestačního 

prostředí v průběhu Atestačního procesu. 

Pro volání použijte metody POST. 
Pro správnou funkci systému časových razítek je třeba důvěřovat certifikačním autoritám eIdentity 
(root i zprostředkující), které lze získat na adrese https://www.eidentity.cz/certifikaty-certifikacnich-
autorit/. Jedna o Root3 certifikát (rostovská autorita),   ACA 3.2 a CCA 3.2 dále pak TSA rady 3: TSA 
3.15 a 3.13. 
 
Další informace jsou uvedeny v příloze „API pro vytváření časových razítek eldentity“ (soubor „tss-api-
eID.html“), který je umístěn na Internetových stránkách Atestačního střediska v sekci Metodická 
doporučení a návody. 

  

https://www.ietf.org/rfc/rfc3161.txt
https://www.eidentity.cz/certifikaty-certifikacnich-autorit/
https://www.eidentity.cz/certifikaty-certifikacnich-autorit/

	1 Účel dokumentu
	2 Popis služby časových razítek
	3 Volání služby časových razítek

